
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
Settore Ricerca/AR 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca 
ricerca.dsaam@unive.it - tel. 041 234 9502 

1 

Decreto della Direttrice 
 
Oggetto: Pubblicità degli atti relativi all’avviso pubblico per la manifestazione di interesse a partecipare 
nel ruolo di partner al progetto “Promuovere la creazione di opportunità d’impiego e l’adattamento al 
cambiamento climatico attraverso il patrimonio culturale e il turismo responsabile”, finanziabile da AICS 
in base all’art. 24 della Legge 125 del 11/08/2014; avviso indetto con Decreto DSAAM rep. 458/2024 Prot. 
n. 136429 del 14/06/2024 

LA DIRETTRICE 

VISTO  la Legge 125 del 11/08/2014 art. 24 sulla cooperazione internazionale allo sviluppo; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/05/2024 con cui per la presentazione del 
progetto “Promuovere la creazione di opportunità d’impiego e l’adattamento al cambiamento 
climatico attraverso il patrimonio culturale e il turismo responsabile”, finanziabile da Agenzia 
Italiana alla Cooperazione allo Sviluppo (AICS) si individua la necessità di selezionare per 
la posizione di partner nel progetto l’ente no-profit più opportuno; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 83 del 30/05/2024 che, previo parere positivo 
del Senato Accademico del 22/05/2024, approva la presentazione del progetto ad AICS e il 
modello per l’avviso di manifestazione per l’individuazione di un partner per il progetto di 
cooperazione internazionale in Pakistan; 

VISTO il Decreto n. 458/2024, prot. n. 136429/III-13 del 14/06/2024, con il quale si indice la 
manifestazione di interesse mediante l’avviso, pubblicato nella sezione informatica dell’albo 
Ufficiale di Ateneo – Albo on line, su una pagina web del Dipartimento e inviato a AICS per 
opportuna conoscenza e diffusione, con scadenza al 1° luglio 2024; 

VISTO il Decreto n. 508/2024, prot. n. 171636 del 09/05/2024 con cui è stata nominata la 
Commissione selezionatrice della procedura selettiva 

VISTO il verbale, rep. 105/2024 prot. 174885/III-13 del 12/07/2024, prodotto dalla Commissione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/07/2024, con la quale il Consiglio approva 
gli atti della selezione e il lavoro della Commissione che ha individuato come valido l’unico 
ente candidatosi, l’organizzazione non governativa “Istituto Sindacale per la Coesione 
Sociale (ISCOS)” con sede legale a Roma; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

RITENUTO di recepire l’approvazione nel presente decreto al fine di dare pubblicità degli atti 

DECRETA 

Art. 1 – Conclusione degli atti dell’Avviso 

Si recepisce, ai fini della pubblicità, l’approvazione degli atti della Commissione giudicatrice, avvenuta con 
delibera del Consiglio del Dipartimento del 10 luglio 2024, relativi alla selezione per l’individuazione del partner 
nel progetto “Promuovere la creazione di opportunità d’impiego e l’adattamento al cambiamento climatico 
attraverso il patrimonio culturale e il turismo responsabile” da presentare ad AICS. 

E’ individuato1 pertanto come partner di progetto: 

. CANDIDATI PUNTEGGIO TOTALE 
1 Istituto Sindacale per la Coesione Sociale 

(ISCOS) 
94 punti su 100 

 

 
1 nelle more dei controlli di cui agli art. 94, commi 1, 2 e 6 del D.Lgs. n. 36/2023 

https://www.unive.it/pag/16555/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca 
ricerca.dsaam@unive.it  
 

2 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente decreto verrà reso pubblico sulla pagina web del Dipartimento, oltre che nella sezione informatica 
dell'Albo Ufficiale di Ateneo - Albo on line. 
 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

 

VISTO 
Il Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Patrizia Rossetti 

 

 
 

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 7 marzo2005 n.82 e s.m.i. 

https://www.unive.it/pag/16555/

		2024-07-16T18:24:45+0200
	IT
	Laura De Giorgi


		2024-07-17T10:15:20+0200
	IT
	Gennaro Capasso




